



Kaupunginpuutarhuri Veikko Lahtela kävi laskemassa lampaat, ennenkuin farmari haki omansa takaisin Hunkerin pihapiiriin.

Lampaitten kesäduuni ohi

Jorma Haapamäki

Lampaiden kesälaiduntaminen Pappilansaarten rehevöityvää kasvillisuutta hoitamassa on osa Lounais-Suomen Ely-keskuksen isännöimää Central Baltic Interreg IV A -hanketta, johon Suomesta osallistuu Haminan lailla Raisio, Salo, Vihti ja Metsähallitus.

Tämän kesän osalta lampaiden kesätyöt ovat loppuneet, sillä lammasfarmari **Arto Espo** haki viime viikolla lampaansa pois myös Pappilansaaren etusaaren laidunmailta. Papohavonniemessä ja Parosenkarilla laiduntanut katras siirrettiin kotipiiriin Hunkertiin jo aikaisemmin.

– Lampaiden laidunkausi on mennyt hyvin. Merivedenpinnan vaihtelut takasaaren lounaiskolkassa ovat olleet melkoisia, mutta lampailla

niistä ei ole sellaista harmia kuin isommille eläimille olisi ollut, sanoo Espo.

Luonnollinen maisemanhoito edistää luonnon monimuotoisuutta. Tähän vuoteen päättyvästä hankkeesta on kiistatta hyötyä kaikille osapuolille: luonnolle, vesien-suojelulle, paikallisille maanviljelijöille ja tietenkin myös lampailla, joille ruokaa on riittänyt.

Kaupunginpuutarhuri **Veikko Lahtela** sanoo, että lampaiden laiduntamisen tulokset näkyvät molemmilla laitumilla.

– Aluskasvillisuus on mennyt parempiin suihin. Yritimme saada kesätöihin lampaiden seuraksi myös muutama mullikan, toivottavasti se toteutuu ensi kesänä. Silloin luonnonmukainen maisemanhoito olisi täydellistä, sanoo Lahtela



Pulleat ja hyvinvoivat lampaat ovat ihmisarkoja, mutta myös hyvin uteliaita.

Pappilansaarten kaakkoinen luonnonsuojelualue on lampailla jo tuttua seutua, sillä kulunut kesä oli siellä jo neljäs laidunkesä.

Pappilansaaren etusaaren luonnonsuojelualueella oli tänä kesänä 16 lammasta, joista aikuisia oli seitsemän. Parosenkarin ja Papohavonniemen maisemissa lampaista oli yhdeksän, joista kolme

keväisiä karitsoja.

Lounais-Suomen Ely-keskuksen hallinnoima hanke päättyi tänä vuonna. Näemmekö lampaista Pappilansaarilla ensi kesänäkin?

– Ilman muuta olemme valmiita jatkoon. Saaret ovat pe-toeläinturvallisia ja juomavedeksi lampailla kelpaa merivesi. Ja ruokaahan saarissa riittää, sanoo Arto Espo. ■